1

东 莞 市 医 学 会

关于举办 2020年东莞市医学会病理学分会学术年会

暨第四季度疑难病理读片会的通知

各医院、各社区卫生服务中心，市属各医疗卫生单位：

为了提升我市病理学诊断水平和组建临床病理专科联盟，以促

进我市临床病理诊断中心和远程会诊中心的构建，由东莞市医学会

病理学分会主办，东莞市临床病理质量控制中心和东莞市人民医院

承办的“2020 年东莞市医学会病理学分会学术年会暨第四季度疑

难病理读片会”（市级继教项目编号：20200104002）定于 2020 年

12 月 19 日在东莞市人民医院肿瘤中心举办。会议将重点围绕促进

东莞市临床病理专科联盟的发展和提高整体病理诊断水平为主题

进行研讨，欢迎各单位积极派出相关负责人和医务人员参会。现将

有关事项通知如下：

一、会议时间：2020 年 12 月 19 日（周六）8:30 开始签到，

9:30-17:30 学术会议。

二、会议地点：东莞市人民医院肿瘤中心二楼学术报告厅。

三、参会对象：全市从事临床病理诊断及技术相关专业人员。

欢迎肿瘤内科、肿瘤外科、普外科、乳腺科、胸外科、呼吸科、血

2

液科、泌尿外科及妇科等肿瘤治疗相关学科工作者参会。

四、会议内容：

（一）东莞市临床病理专科联盟成立大会及授牌仪式；

（二）专题学术讲座；

（三）第四季度疑难病理读片讨论会，讨论疑难病例编号如下，

并请以下单位准备好 PPT 届时展示。

东莞市人民医院：2024127、P2005668

东莞市厚街医院：B2002803、B2005997

东莞市东部中心医院：78230(9)

（四）东莞市医学会病理学分会全体委员会。

五、费用：本次会议免注册费。

六、学分：全程参会人员可授予市级继续医学教育Ⅱ类学分，

请务必带上继续医学教育学分 IC 卡现场录入学分。

七、报名方式：报名参会者请于 2020 年 12 月 18 日前将参会

回执（附件 2）发送到邮箱：dgpathology@126.com。

八、其他：疫情防控期间，参会人员要严格遵守新冠肺炎疫情

防控要求，凭粤康码和现场检测的正常体温办理签到，保持安全距

离并全程佩戴口罩。

联系人：东莞市人民医院病理科（0769-28636635）

张世豪（13580763939）

3

附件：1. 会议议程

2. 参会回执

东莞市医学会

2020 年 12 月 14 日

4

附件 1

会议议程

12 月 19 日（周六）

地点：东莞市人民医院肿瘤中心二楼学术报告厅

08:30－09:30 报到

09:30－10:00 东莞市临床病理专科联盟成立大会及授牌仪式

09:30－09:50 领导讲话

09:50－10:00 授牌仪式及合照

10:15－10:45 东莞市临床病理专科联盟发展模式初探 主讲人：何建芳主任

10:45－11:15 精准时代的病理诊断 主讲人：何建芳主任

11:15－12:00 肺癌的免疫组化应用 主讲人：易慕华副主任

12:00－14:30 午餐+午休

14:30－17:00 2020 年第四季度疑难病理读片讨论会
主持人：魏茂富主任

(东莞市第五人民医院)

17:00－17:30 东莞市医学会病理学分会全体委员会
主持人：何建芳主委

记录人：张世豪秘书

5

附件 2

2020 年东莞市医学会病理学分会学术年会

暨第四季度疑难病理读片会回执

工作单位：

姓名 职务（职称） 联系电话 备注/住宿

	东莞市医学会